UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS

DEPARTAMENTO DE OCEANOGRAFIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM OCEANOGRAFIA

__________________________________________________________________________

Recife, 08 de junho de 2022.

Relação dos discentes recomendados pelo PPGO, em ordem de prioridade, para o
Edital DRI-GR-PROPG-PROPESQI n°02/2022

A comissão de avaliação dos candidatos ao Edital “APOIO AO DISCENTE DE
PÓS-GRADUAÇÃO PARA MISSÃO INTERNACIONAL”, composta pelas
professoras Dra. Eliete Zanardi Lamardo e Mônica Ferreira Costa, analisou os pedidos
e decidiu, por unanimidade, aprovar todos os pedidos. A comissão também indicou a
prioridade das propostas, classificando os pedidos da seguinte forma:

1° Angelica Viana e Silva
2° Francisco Cordeiro do Nascimento Neto
3° Arthur Alves Prates Gomes
4° Rodrigo Vinícius de Almeida Alves
5° Anny Laura de Oliveira Lira

Os critérios estabelecidos para a priorização da indicação dos pedidos foram:
1) Mérito da proposta;
2) Pertencente à Grupo de prioritários;
3) Aluno de doutorado; Aluno de mestrado;
4) Aprendizado de novas tecnologias; divulgação de resultados.

Atenciosamente,

___________________________ ______________________________
Drª Eliete Zanardi Lamardo Drª Mônica Ferreira Costa

Av. Arquitetura, s/n, Cidade Universitária - Recife - Pernambuco. CEP: 50.670-901.
Fones: (81) 2126.8225 - (81) 2126.8226